
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.211 
 

 
Αποδοχή δωρεάς από τα ΕΛΠΕ για κάρτες ΕΚΟ για προμήθεια καυσίμων εθελοντικής 
πυροπροστασίας-πυρασφάλειας του Δήμου..                                          

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (αφού αποφασίστηκε ομόφωνα ότι 
χαρακτήρας της  συνεδρίασης είναι έκτακτος) εισηγούμενη το 1ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης (και το οποίο αποφασίστηκε ομόφωνα να συζητηθεί καθώς η δωρεά των ΕΛΠΕ αφορά 
κίνηση οχημάτων για δράσεις πυροπροστασίας και πυρασφάλειας, μεσούσης της πυροσβεστικής 
περιόδου σε ένα δήμο που το μεγαλύτερο τμήμα του καλύπτεται από δασική έκταση  ), ανέφερε 
στα μέλη της επιτροπής ότι τα ΕΛΠΕ προτίθενται να δωρίσουν στο Δήμο κάρτες  ΕΚΟ (κουπόνια) 
για τη δωρεάν προμήθεια καυσίμων για την κίνηση οχημάτων μέσω της εθελοντικής πυροστασίας 
–πυρασφάλειας του Δήμου και για την αποδοχή της δωρεάς απαιτείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

  
    Κατόπιν των παραπάνω  η Οικονομική .Επιτροπή  κλήθηκε όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010). 
2. το γεγονός ότι το μεγαλύτερο τμήμα του Δήμου καλύπτεται από δασική έκταση  
3. το γεγονός ότι η αποδοχή δωρεάς πρέπει να γίνει άμεσα γιατί θα καλύψει ανάγκες 

πυροπροστασίας-πυρασφάλειας  
            

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Αποδέχεται την δωρεά καρτών ΕΚΟ (κουπόνια) εκ μέρους των ΕΛΠΕ  και εκφράζει τις 

ευχαριστίες προς τα ΕΛΠΕ για την δωρεά. 
 

2. Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την παραλαβή των κουπονιών από τα ΕΛΠΕ και τη 
διάθεσή  τους. 

 
Η απόφαση πήρε αα 211 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.212 
 

 
. Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας προς τη δικηγόρο κα , Αυγουστίνα Αβρανά, με ΑΜ 
30236ΔΣΑ για τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον της Εισαγγελίας Πρωτοδικών 
Αθηνών σχετικά με την υπ’αριθμ. 29.7.2015 εξώδικη δήλωση –διαμαρτυρία κατοίκων 
Αλεποχωρίου (αρ.πρωτ. 35504,35507/30.7.2015) 

.                                          

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 

     Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής αφού αποφασίστηκε ομόφωνα ο 
χαρακτήρας της έκτακτης, εισηγούμενη το 2ο έκτακτο θέμα (του οποίου ομόφωνα αποφάσισε την 
συζήτηση η Ο.Ε καθώς  στο έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών ορίζεται προθεσμία στην 
οποία πρέπει να απαντήσει ο Δήμος) έθεσε ενώπιον της το από 31.7.2015 έγγραφο της 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών για κατάθεση απόψεων και τόνισε ότι πρέπει να ορισθεί πληρεξούσιος 
δικηγόρος για  σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον της Εισαγγελίας Πρωτοδικών με το 
οποίο ο Δήμος θα εκθέσει τις απόψεις του για όσα αναφέρονται στην εξώδικη δήλωση-
διαμαρτυρία κατοίκων του Αλεποχωρίου, και επειδή ο δήμος μας δεν διαθέτει δικηγόρο με πάγια 
αντιμισθία, πρέπει να προσλάβουμε πληρεξούσιο δικηγόρο για την σύνταξη και κατάθεση του 
υπομνήματος. 

  Στην συνέχεια η Πρόεδρος πρότεινε να ληφθεί σχετική απόφαση , επειδή σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την αρμοδιότητα για το θέμα έχει η Οικονομική 

Επιτροπή και πρότεινε να   αναθέσουν την σύνταξη και κατάθεση του υπομνήματος στην κα 

Αυγουστίνα Αβρανά του Νικηφόρου , δικηγόρο Αθηνών (ΑΜ 30236ΔΣΑ) κάτοικο Βάρης 

Αττικής. 
 

 
Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

   Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 72 του  
ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7.6.2010) και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
   Παρέχει ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο κα Αυγουστίνα Αβρανά (ΑΜ 
30236ΔΣΑ) για τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον της Εισαγγελίας Πρωτοδικών  
Αθηνών σε απάντηση της από 29.7.2015 εξώδικης δήλωσης –διαμαρτυρίας κατοίκων του 
Αλεποχωρίου (αρ.πρωτ. 35504,35507/30.7.2015) 
 

Η απόφαση πήρε αα 212 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.213 
 

 
 Κατακύρωση  ή μη του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια σε 
κάδους απορριμμάτων και καλαθάκια απορριμμάτων του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας έτους 
2015. 

                               

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
           Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, αφού αποφασίστηκε 
ομόφωνα ο χαρακτήρας της συνεδρίασης ως έκτακτης για λόγους δημόσιας υγείας,  
εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης (και το οποίο αποφασίστηκε να συζητηθεί 
ομόφωνα καθώς η έλλειψη σε κάδους απορριμμάτων και καλαθάκια απορριμμάτων που 
παρουσιάζεται στο Δήμο μας είναι μεγάλη και δημιουργούνται προβλήματα στον τομέα της  
καθαριότητας και τις συνθήκες υγιεινής) έθεσε υπόψη των μελών τα κάτωθι: 
 

1. την υπ’αριθμ 92/18.5.2015 απόφαση με την οποία το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Μάνδρας-  Ειδυλλίας  ενέκρινε την διενέργεια της εκτέλεσης της προμήθειας κάδων 
απορριμμάτων και καλαθάκια απορριμμάτων συνολικού ποσού 45.000,00€  με πρόχειρο 
διαγωνισμό. 
2. την υπ’αριθμ.195/1.7.015 απόφαση με την οποία η Οικονομική Επιτροπή  ενέκρινε την 
δαπάνη και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης ποσού 45.000,00€ από τους Κ.Α 
20.7135.0002 και 20.7135.0003 με τίτλο «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων» (40.000,00€) 
και «Προμήθεια σε καλαθάκια απορριμμάτων» (5.000,00€) 
3. την υπ’ αριθ.196/1.7.2015 απόφαση της Ο.Ε  με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και 
καταρτίστηκαν οι  όροι του πρόχειρου  διαγωνισμού για προμήθεια σε κάδους και καλαθάκια 
απορριμμάτων και αποφασίστηκε η διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού στις 4.8.2015 
ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ.(έναρξη παραλαβής από την επιτροπή των προσφορών ) μέχρι 
9:30 π.μ. (λήξη παραλαβής των προσφορών). 
4.  τα  με αριθμ.πρωτ: 14656,14657,14658/22.7.2015 έγγραφα με τα δημοσιεύθηκε στις 
εφημερίδες Αμαρυσία, Ελευθερος Διάλογος, Θριάσιο καθώς και στον πίνακα  ανακοινώσεων 
η με αριθμ. 14655/22.7.2015 περίληψη διακήρυξης για τον ανωτέρω διαγωνισμό. 
5. το με αριθ.πρωτ: 15386/4.8.2015 Πρακτικό Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού   
Προμηθειών και Αξιολόγησης αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών ανάδοχος ανακηρύχθηκε η   
εταιρεία :  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 
6. την προσφορά της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 
7. την με αριθμ. ΔΠ34/2015 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

  
Ακολούθησε συζήτηση και αμέσως μετά η Οικονομική Επιτροπή κλήθηκε όπως 
αποφασίσει σχετικά   Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της όλα τα ανωτέρω και 
τις διατάξεις του   άρθρου  72 του Ν. 3852/2010 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
1. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα  του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια σε 

κάδους και καλαθάκια απορριμμάτων προϋπολογισμού 45.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  και στον οποίο ανάδοχος ανακηρύσσεται η εταιρεία 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε., η 
οποία προσέφερε το ποσό των 43.020,48€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

2. Εξουσιοδοτεί την Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή της σχετικής σύμβασης που 
αφορά την προμήθεια σε κάδους απορριμμάτων και καλαθάκια απορριμμάτων    

 
Η απόφαση πήρε αα 213 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.214 
 

Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, ορισμός υπολόγου και διάθεση πίστωσης 
ποσού 8.892,00€ από τον ΚΑ 20.7325.0004 (για χορήγηση μίας νέας παροχής ισχύος 
8ΚVA με αριθμό παροχής 15019984 για τη σύνδεση με το δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης 
που βρίσκεται στον Αγ. Νεκτάριο Θέση Βίλια) 

 

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 

    Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα 
ότι ο χαρακτήρας της συνεδρίασης είναι έκτακτος καθώς αφορά ανάγκες που άπτονται 
άμεσα με ζητήματα της καθημερινότητας των πολιτών) αναφερόμενη στο 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης (και το οποίο αποφασίστηκε να συζητηθεί ομόφωνα καθώς αφορά την 
ηλεκτροδότηση μίας περιοχής του Δήμου) έθεσε ενώπιον της Επιτροπής α) το με 
αριθμ.πρωτ. 15134/30.7.2015 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ  με θέμα : «Αναγγελία προϋποθέσεων 
σύνδεσης στο δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης (προσφορά σύνδεσης)» και β) την με  αριθμ. 
ΑΑΥΠΡΟ  423/6.8.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης με εντολή διατάκτη με την οποία 
προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 8.892,00€ από τον ΚΑ 20.7325.0004 .  
 Στη συνέχεια πρότεινε να γίνει έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, ορισμός 
υπολόγου και διάθεση πίστωσης ποσού 8.892,00€ από τον Κ.Α 20.7325.0004 με τίτλο 
«Επέκταση ηλεκτροφωτισμού σε διάφορες περιοχές της Τ.Κ. Βιλίων» για χορήγηση  μίας 
νέας παροχής ισχύος 8ΚVA με αριθμό παροχής 15019984 για τη σύνδεση με το δίκτυο 
διανομής χαμηλής τάσης που βρίσκεται στον Αγ. Νεκτάριο Βιλίων. 

 
Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
Αφού έλαβε υπόψη της 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7.6.2010)  
2. το με  αριθμό εισερχομένου πρωτ. 15134/30.7.2015 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ  
3. την με αριθμ.423/6.8.2015 ΑΑΥΠΡΟ έκθεση ανάληψης υποχρέωσης 
4. την αναγκαιότητα χορήγησης νέας παροχής  ισχύος 8ΚVA με αριθμό παροχής 15019984 

για τη σύνδεση με το δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης που βρίσκεται στον Αγ. Νεκτάριο 
στην Τοπική Κοινότητα Βιλίων 

5. το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης 
 

                                                                       Αποφασίζει  Ομόφωνα  
 

        Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού 8.892,00€ σε βάρος του Κ.Α 
20.7325.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2015 για  χορήγηση  μίας 
νέας παροχής ισχύος 8ΚVA με αριθμό παροχής 15019984 για τη σύνδεση με το δίκτυο 
διανομής χαμηλής τάσης που βρίσκεται στον Αγ. Νεκτάριο στην Τοπική Κοινότητα Βιλίων 

.  
        Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο 

όνομα της υπαλλήλου Χριστοδούλου Ασημίνας η οποία υποχρεούται να αποδώσει  λογαριασμό 
μέσα σε προθεσμία 3  μηνών από την έκδοση του εντάλματος. 

 

 
Η απόφαση πήρε αα 214 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 



 
 

3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.215 
 

 
Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, ορισμός υπολόγου και διάθεση πίστωσης ποσού 
11.300,00€  (για δαπάνη ηλεκτροδότησης για σύνδεση του παιδικού σταθμού Μάνδρας με το 
δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης )   

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
    Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα 
ότι ο χαρακτήρας της συνεδρίασης είναι έκτακτος καθώς αφορά ανάγκες που άπτονται 
άμεσα με ζητήματα της καθημερινότητας των πολιτών) αναφερόμενη στο 3ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης (και το οποίο αποφασίστηκε να συζητηθεί ομόφωνα καθώς αφορά την 
ηλεκτροδότηση του 2ου Παιδικού Σταθμού Μάνδρας) έθεσε ενώπιον της Επιτροπής α) την με 
αριθμ.πρωτ. 15067/29.7.2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα «Σύνδεση 
2ου Παιδικού Σταθμού Μάνδρας με ΔΕΔΔΗΕ»  β) το  έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ  με θέμα : 
«Αναγγελία προϋποθέσεων σύνδεσης στο δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης (προσφορά 
σύνδεσης)» και γ) την με  αριθμ. ΑΑΥΠΡΟ  418/30.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης 
με εντολή διατάκτη με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 11.300,00€ από 
τον ΚΑ 30.6212.0001 με τίτλο «Δαπάνη ηλεκτροδότησης για σύνδεση του παιδικού 
σταθμού» 
 Στη συνέχεια πρότεινε να γίνει έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, oρισμός 
υπολόγου και διάθεση πίστωσης ποσού 11.300,00€ από τον Κ.Α 30.6212.0001 με τίτλο 
«Δαπάνη ηλεκτροδότησης για σύνδεση του παιδικού σταθμού» για να υλοποιηθεί η σύνδεση 
του 2ου παιδικού σταθμού Μάνδρας με το δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης 

 
Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
       Αφού έλαβε υπόψη της 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7.6.2010)  
2. την με αριθμ.πρωτ. 15067/29.7.2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
3. την με αριθμ.418/30.7.2015 ΑΑΥΠΡΟ έκθεση ανάληψης υποχρέωσης 
4. την αναγκαιότητα δαπάνης  ηλεκτροδότησης για σύνδεση του 2ου παιδικού σταθμού 

Μάνδρας με το δίκτυο διανομής χαμηλής τάσης 
5. το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης 

 
                                                                       Αποφασίζει  Ομόφωνα  

 
        Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση ποσού  11.300,00€ σε βάρος του Κ.Α 
30.6212.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2015 για  δαπάνη 
ηλεκτροδότησης για σύνδεση του  παιδικού σταθμού Μάνδρας με το δίκτυο διανομής χαμηλής 
τάσης 

.  
        Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο 

όνομα της υπαλλήλου Χριστοδούλου Ασημίνας η οποία υποχρεούται να αποδώσει  λογαριασμό 
μέσα σε προθεσμία 3  μηνών από την έκδοση του εντάλματος. 

 

Η απόφαση πήρε αα 215 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -19-2015  
Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.216 
 

Έγκριση δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης ποσού 20.000,00€ σε βάρος του ΚΑ 
30.6142.0008 με τίτλο «Εργασίες βελτιστοποίησης συστήματος συλλογής και μεταφοράς 
στερεών αποβλήτων» 

 

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 7.8.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.15573/6.8.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα ο 
χαρακτήρας της συνεδρίασης ως έκτακτης καθώς αφορά θέματα που αφορούν τη δημόσια υγεία) 
αναφερόμενη στο 4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης (και το οποίο αποφασίστηκε να συζητηθεί 
ομόφωνα καθώς αφορά την ανάληψη δράσεων που σχετίζονται με την εκπόνηση του Τοπικού 
Σχεδίου Διαχείρισης Αστικών Στερεών), έθεσε υπ’όψη της Επιτροπής α) την με αριθμ.πρωτ. 
14975/28.7.2015 εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας με θέμα  
«Εργασίες βελτιστοποίησης συστήματος συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων» και β) 
την με αριθμό ΑΑΥ 424/6.8.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης με εντολή διατάκτη, με την 
οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 20.000,00€ και την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου από τον Κ.Α 30.6142.0008 με 
τίτλο: «Εργασίες βελτιστοποίησης συστήματος συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων»και 
ζήτησε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010). 
2. την με αριθμ.πρωτ. 14975/28.7.2015 εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος & 

Πολιτικής Προστασίας 
3. την με  αριθμό ΑΑΥ 424/6.8.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
4. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
5. την ανάγκη να πραγματοποιηθούν οι εργασίες βελτιστοποίησης συστήματος συλλογής 

και μεταφοράς στερεών αποβλήτων  
6. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης ,με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού  διάθεσης   
            

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 20.000,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 30.6142.0008 του οικονομικού έτους 
2015 με τίτλο: «Εργασίες βελτιστοποίησης συστήματος συλλογής και μεταφοράς στερεών 
αποβλήτων» 

 

 
 

Η απόφαση πήρε αα 216 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 7.8.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


